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Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 25.06.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Mikołajczyk  - Sekretarz Powiatu, 

7. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 3/2024 z 19.06.2024 r. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Lęborskiego na Walnym 

Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej  

w Słupsku Spółka Akcyjna przez Wicestarostę Lęborskiego. 

3. Rozważenie udzielenia  wsparcia finansowego na organizację imprezy  pn. „Chill na 

pomoście”. 

4. Rozważenie dofinansowania koncertu organowego, organizowanego w kościele św. Brata 

Alberta w Mostach, w ramach XXVI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej w Pelplinie. 

5. Informacja Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki  

Zdrowotnej w Lęborku o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń wg stanu na dzień  

31 maja 2024 r. 

6. Projekt aneksu nr 1/2024 do porozumienia zawartego w dniu 16 października 2019 r. w sprawie 

zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy przez pracownika Panią Halinę 

Ługowską-Siłkę zatrudnioną jako nauczyciel w Przedszkolu nr 2 w Lęborku pełniącą funkcję Prezesa 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego     w Lęborku. 

7. Informacja Przewodniczącego Komisji Konkursowej powołanej w celu wyłonienia kandydata 

na stanowiska dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego o wynikach postępowania 

konkursowego oraz podjęcie stosownej uchwały. 

8. Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu Powiatu Lęborskiego sporządzonego na dzień 

31.12.2023 r. 

9. Rozważenie wsparcia finansowego Koła Gospodyń Wiejskich  w Mostach (KGW) na promocję 

Powiatu Lęborskiego podczas udziału w Wojewódzkim Festiwalu „Polska od kuchni”. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 3/2024 z 19.06.2024 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2) 
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 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Lęborskiego na 

Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Słupsku Spółka Akcyjna przez Wicestarostę Lęborskiego. Poinformował, że Zarząd 

Powiatu reprezentuje właściciela, czyli Powiat Lęborski na Walnych Zgromadzeniach Akcjonariuszy. 

Na podstawie art. 412 § 1 i 3, art. 4121 §1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek 

handlowych, akcjonariusz może działać przez pełnomocnika. Zgodnie z art. 412 § 1 i 3 oraz art. 412  

§ 1 i 3, art.4121 § 1 Kodeksu spółek handlowych akcjonariusz uczestnicząc na Walnym Zgromadzeniu 

ma prawo wykonywać je osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnictwo musi być zawarte na 

piśmie. Akcjonariusz ma prawo ustanowić kilku pełnomocników.  

 Zarząd podjął uchwałę nr 16/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Lęborskiego na Walnym 

Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Słupsku Spółka Akcyjna przez Wicestarostę Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 Starosta przedstawił pismo Gminnego Centrum Kultury w Cewicach z prośbą o wsparcie 

finansowe imprezy pn. „Chill na pomoście”. Jest to wydarzenie o charakterze kulturalno-promocyjnym 

zaplanowane na 27 lipca br. przy Stawie Stasiukiewicza w Cewicach. W programie ujęto występy 

lokalnych artystów. W organizację wydarzenia zaangażowani są, poza GCK w Cewicach, 

Stowarzyszenie Wędkarskie „Leśnik”, Nadleśnictwo Cewice oraz gminne koła gospodyń wiejskich. 

 Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe imprezy pn. „Chill na pomoście” kwotą 500 

zł brutto.  

 

Ad 4) 

 Starosta przedstawił pismo Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w.św. Brata Alberta  

w Mostach  z prośbą o wsparcie finansowe koncertu organowego w ramach XXVI Międzynarodowego 

Festiwalu Muzyki Organowej w Pelplinie. Parafia organizuje wydarzenia kulturalne od wielu lat,  

a wnioskowane wsparcie dotyczy koncertu zaplanowanego na 6 lipca godz. 18:45. Tegoroczne 

wydarzenie ma charakter otwarty i odbędzie się w kościele św. Brata Alberta w Mostach. 

 Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe koncertu organowego organizowanego  

w kościele św. Brata Alberta w Mostach w ramach XXVI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 

Organowej w Pelplinie kwotą 700 zł brutto. 

 

Ad 5) 

 Starosta przedstawił informację przekazaną przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń wg stanu na 

dzień 31 maja 2024 r. Poinformował, że zgodnie z § 9 Uchwały nr XVII/ 131/2012 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, 

najem, użytkownie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku, kierownik Zakładu składa Zarządowi dwa razy w roku  

w terminie do dnia 15 czerwca i 30 grudnia każdego roku, informację o umowach zawartych w związku 

z realizacją niniejszej uchwały. 
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Ad 6) 

 Starosta przedstawił projekt aneksu nr 1/2024 do porozumienia zawartego w dniu  

16 października 2019 r. w sprawie zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy 

przez pracownika Panią Halinę Ługowską-Siłkę zatrudnioną jako nauczyciel w Przedszkolu nr 2  

w Lęborku pełniącą funkcję Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Lęborku. 

Poinformował, że w dniu 14.06.2024 r. do Starostwa Powiatowego w Lęborku wpłynęło pismo 

Sekretarza Miasta Lęborka z prośbą o podpisanie Aneksu nr 1/2024 do Porozumienia zawartego  

w dniu 16 października 2019 r. pomiędzy Gminą Miasto Lębork a Powiatem Lęborskim w sprawie 

zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy przez pracownika Panią Halinę 

Ługowską-Siłkę zatrudnioną jako nauczyciel w Przedszkolu nr 2 w Lęborku, pełniącą funkcję Prezesa 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Lęborku. Porozumienie zawarte w dniu  

16 października 2019r. pomiędzy Gminą Miasto Lębork a Powiatem Lęborskim, którego dotyczy 

aneks zostało podpisane na okres kadencji 2019-2024, w której pani Halina Ługowska-Siłka pełniła 

funkcję Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego. W związku z powierzeniem tej funkcji 

na kolejną kadencję Gmina Miasto Lębork wystąpiła z wnioskiem o podpisanie aneksu do  

ww. porozumienia na okres pełnienia funkcji prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Lęborku. Na podstawie art. 34¹ ustawy o związkach zawodowych pracodawcy objęci działaniem 

międzyzakładowej organizacji związkowej ponoszą koszty, w tym koszty wynagrodzeń i składek na 

ubezpieczenia społeczne, związane z zatrudnianiem osoby wykonującej pracę zarobkową zwolnionej: 

1) Z obowiązku świadczenia pracy na okres kadencji w zarządzie międzyzakładowej organizacji 

związkowej – na podstawie art. 31 ust.1 w związku z art. 34 ust. 2, 

2) Od pracy zarobkowej z zachowaniem prawa do  wynagrodzenia – na podstawie art. 31 ust. 4 

- odpowiednio do udziału liczby członków tej organizacji zatrudnionych u danego pracodawcy  

w łącznej liczbie członków tej organizacji zatrudnionych u wszystkich pracodawców objętych 

działaniem tej organizacji – w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. 

Na dzień 19.06.2024 r. w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lęborskiego jest 26 pracowników 

będących członkami  Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie aneksu do porozumienia zawartego w dniu 16 

października 2019 r. w sprawie zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy 

przez pracownika Panią Halinę Ługowską-Siłkę zatrudnioną jako nauczyciel w Przedszkolu  

nr 2 w Lęborku pełniącą funkcję Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 

Lęborku. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

 Danuta Mikołajczyk, Sekretarz Powiatu przedstawiła informację Komisji Konkursowej 

powołanej w celu wyłonienia kandydata na stanowiska dyrektora Powiatowego Ogniska 

Artystycznego o wynikach postępowania konkursowego. Poinformowała, że posiedzenie Komisji oraz 

proces wyboru kandydata odbył się 24 czerwca 2024 r. W naborze udział wzięło dwóch kandydatów, 

z których, w wyniku głosowania, Komisja Konkursowa wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora 

Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku Panią Lidię Nycz.  

 Zarząd podjął uchwałę nr 17/2024 w sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku. 

 /5 głosów za/ 
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Ad 8) 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawę dotyczącą skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Lęborskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. Poinformowała, iż Zarząd Powiatu zatwierdza 

omówiony bilans i przekazuje do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku. 

 Zarząd zatwierdził skonsolidowany bilans Powiatu Lęborskiego sporządzony na dzień 

31.12.2023 r. i przekazał go do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

 Starosta przedstawił prośbę o wsparcie finansowe Koła Gospodyń Wiejskich w Mostach na 

promocję Powiatu Lęborskiego podczas udziału w Wojewódzkim Festiwalu „Polska od kuchni”. Koło 

od kilku lat bierze udział w tym wydarzeniu, którego celem jest szerzenie dziedzictwa kulinarnego, 

promowanie zdrowego stylu życia, edukacja ekologiczna oraz pielęgnacja polskiej kultury i tradycji. 

Wielki finał odbywa się na PGE Narodowym w Warszawie, najpierw jednak poprzedzają to 

wydarzenia eliminacje powiatowe oraz wojewódzkie. KGW Mosty jako jedyne będzie reprezentowało 

nasz powiat na etapie wojewódzkim. Eliminacje wojewódzkie zaplanowano na 30 czerwca br.  

we Władysławowie.  

 Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe Koła Gospodyń Wiejskich w Mostach na 

promocję powiatu lęborskiego podczas udziału w Wojewódzkim Festiwalu „Polska od kuchni   

w kwocie 800 zł brutto. 

 /5 głosów za/ 

  

Ad 10) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

 

Ad 11) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Tomasz Litwin 

        Starosta Lęborski 

                    


